De Agallocho.

Cap. XXV.

Gallochum, lignum est, quod ex India, atque Arabia deportatur: thujæ ligno simile, maculatum, odoratum, gustu astringens, cum quadam amaritudine. arte uelut aliquantulum uersicolore. Mandatur, aut decocto os colluitur, commendandi halitus gratia. Sudores arcti toto corpori in-

*Sparsum. Prosticare ad suffimenta substituitur. Radix epota drachmæ unius pondere, humida stomachi initia: & imbeallitatem, ferveremq; mulcit. Si lateris, iocineris ue dolor exerciat, si dysenteriae, aut tormina infestant, ex aqua bibere prodest.*

## De Naraphtho. Cap XXVI.

*Araphithum ex India defertur, corticosum, simile sycomori libre; quod iucundi odoris gratia suffitetur. Missetur thymiamatis compositis. Constrictionibus uite suffitetur prodest:*

## De Canamo. Cap. XXVII.

*Ancamum arabia ligni lachryma est, myrræ quodammodo similis; olidi gustus, quam ad suffimenta usurpat. Veste eo ex styrace, & myrrha suffiuntur. Vim proditur obtinere extenuandi obesos, si ternum obolorum pondere ex aqua, aut muto aceto, aliquod dies ebbatur. Lie nosis, datur, comiticibus, & suspiciofis. Menses cum aqua multa pellit. Oculorum acutrices conseruum emendat. Vino madefactum medetur eorundem hebetudinibus. Aduersus gingivias humore prægnanteis, doloresq; dentium non aliud efficiens.*

## De Cyphi. Cap. XXVIII.

*Yphi thymiamatis compositio est, dicata dijs, qua abunde de ægypti ferecotes iumentur. In antidota misceris sollet. Suspiciofis datur in potu. Per multæ componentes rationes, quarum una hæc est. Sumito cyperi dimidium sextarium, cum pari iuniperi adultæ modo uiae passæ pinguis, ex ipsis uinaceis, minas duodecm̄ resinæ repurgatæ minas quiratæ, etilam, & iuncta odoratorū, & aspalathi, singulorū minam: myrræ duodecam: uini ueteris sextarios nouē, cū duabus mellis mismis, uiam detracitis uinaceis tuisam, cū uino, et myrrha subigito. cætera tusa, & cibrata adiuto, die uno humorē combilibere finis.*

## DE MEDICINALI MATERIA

eo:dein mel coquito,dum fibi glutinis asafacit crassitudinem, elia quatuor refinam accurate permisceto cum reliquis diligenter con tritis, & in fistule uas recondito.

De Croco.

CAP. XXIX.

Rocum ab aliquibus castor; ab alijs cynomorphos, à Magis herculis sanguis appellatur. Optimum in mendendi usu coryœum, recens, & boni coloris, paulum candidi gerens in capreolo, oblongum, omnibus suis partibus constans, non fragile plenum, à quo detracitū est nihil, quod madefactas manus inficit, nec situm redolet, aut cariem sentit, subacre. Sim huius generis non est, aut uetus, aut humore perfusum creditur. Secundus locus datur coryœo, è tractu Lyciae contermino. Tertius lycio è monte olympo, dein ex Aegibus Aetolie. Cyrenai cum è centoria, inter fialica omnia uiribus præstat. Omnia ad obsonda usus. Itali tamen ob succi copiam, et coloris uenustatē, ad thuiæ infectus usurparunt. quibus de causis magno uenditur. Utilessimum in medicina, quod ante descripsimus. Adulteratur immisto crocomoggiate tuo, atq; etiam sapæ subtili, conrita, quo pondus adiiciatur, simul argenti spuma, aut plumbagine. Sed maleficium declarat insidens puluis, præsertim si sapam oleum at Theffalus ipsum tantum odoratum esse uoluit. Alii exitiosi in tribus drachmis ex aqua potis. Proculdubio uim coquendi, emolliendi, atq; substringendi habet. Vrinam cū. Eleganter colorem præstat. Qui ex passo biberint, crapulam non sentient. Oculorum fluctiones illitum cum humano latte, cohabet. Additur in potionēs, quæ interaneorum causa temperantur. ad uniuersitatem, sedisq; cataplasma, commode permiscetur. Venerem similitudine, Vergentes ad ignem sacrum inflammaciones mulcat. An ricaslarijs collectionibus uile. Quo ficalius conteratur, in calido fistili sole siccati oportet, celeriterq; uersari. Vrinam mouet radix ex passo pota.

## LIBER PRIMVS

II

## De crocomagmate. Cap. XXX.

**f** It etiam expressis unguenti crocant odoramentis, quod crocomagma uocant. Optimum est odoratum, modice myrrham olens, graue, nigrum, ligni expers, laue, fibamarum : quod madefactum croci colorem reddit, gustatumq; uehementer dentes, ac lingua inficit, multis durans annis. Quale est, quod à Syria defertur. Habet suas vires ad delenda, quae caliginem oculis obuerstant. Vrinam cit. Calfacit, concoquit, & emollit. Vires croci proportione representat. quandoquidem plurimam croci partem si bi crocomagma uendicat.

## De Helenio.

## Cap. XXXI.

**b** Elenum, quod symphyton aliqui uocant, ali periscam, ali medicam, ali orestium, ali nectarion, ali cleoniam, ali id eam baton, aut florum: Latinum terminatum, aut enulam campanam; Aegyptii lenen: folia habet uerbasci angustioris folii, asperiora, oblonga. Caulem quibusdam in locis non emitte, radicem subalbidam, interdum subruffam, odoratam, acrem, uegetam, magnam, ex qua agnatae appendices liliorum, que ari modo seruntur. Montibus in umbris, siccocq; solo prouenit. Foditur & late radix, particulariterq; dissecta siccatur. Potum radicis decoctum menses, & urinas ciet. Ipsa q; in eclegmate ex melle prodest tussi, orthopnoeae, ruptis: conuulsis, inflationibus, & serpentium morsibus. In summa excalfaciens. Folia ex ea non cocta utiliter ischiadicis illinuntur. Helenum stomacho utile, in passo conditum, si quidem sal gemarii paululum siccatae radicem, mox decoctam, & frigida aqua madefactam, in sapo coniunctam, & ad usus recondunt. Trita, potaq; ad cruentas ex creationes efficax est.

## De altero Helenio:

## Cap. XXXII.

B

III

## DE MEDICINALI MATERIA.

Lterū helenij genus in Aegypto pigni Crateas tra-  
dit. Hærba est cubitalibus ramiculis, serpilli modo per  
humum repentibus, folijs lenticulae, sed longioribus,  
crebisq; radice pallida, digitis minoris crassitudine, per imate-  
nui, superne crassa, cortice nigro. Nasatur in maritimis, collis-  
busq; Radix una in uino epota, contra serpentium ictus auxi-  
liatur.

### De Omphacino oleo. Cap. XXXIII.

Leum, quod ex immaturis oliuis exprimitur, ad mul-  
tos usus recte ualentibus accommodatissimum. Om-  
phacinum id appellatur. Præstat recens, odoratum,  
quod non mordeat. Tale unguentorum compositionibus ide=   
neum intelligitur. Stomacho utile est, quod astringat. Gingivae  
contrahit. Dentes firmat, si contineatur in ore. Sudores cohi-  
bet. Et quò uetusius, ac pinguius, eò ad medicamenta aptius est.  
Et ut reliqua in commune dicantur, omne oleum calfacit. E mol-  
lit uentrem. A' perfrictionibus corpus tuerit, ipsumq; prom-  
ptius ad obeunda munera reddit. Aluum lævit. Ulcerario-  
rum medicamentorum uires permistum hebetat. Contra uene-  
na datur, assidue potum, redditumq; uomitionibus. Soluit aluum  
beminæ mensura cum pari ptisanæ succo, aut aqua potum. Ad  
termina calidum simul decocta ruta tribus sextarijs in potu do-  
tur. Ventris animalia pellit. Idem maxime ilei intestini mor-  
bo laborantibus infunditur. Vetus magis calfacit, & uehemen-  
tius discutit. Oculorum claritati sublitum confert. Si uetus non  
sit occasio, in uase decoquuntur ad mellis crassitudinem, ne uetus  
uem representet.

### De Oleo sylvestris oliue. Cap. XXXIV.

Leum, quod syuestres oliue fundunt, uehementer  
astringit, & ad sanorum usus secundum sibi locum  
uendicat. In doloribus capitis utiliter pro rosaceo sub-

*Silitur. Sudores ardet. Defluentes capillos inhibet. Furfures, ulcera capitis manantia, scabiem, lepramq; absterget. Tardius et nictem sentiunt, qui eo quotidie perungentur. Candidum oleum sit hoc modo. Album colore, nec annalo uetus illius, in nouum fictile oris patuli funditur, centum heminarum mensura, et sub solem media quaq; die concha refunditur, ex altoq; demittitur, ut assidua deuolutione, ictuq; agitatum respumet. octaua die fœnum græcum mundū quinguaginta drachmarū pondere, calida aqua madefactum, donec emolescat, in supradictum oleum deicyatur, ita ne extillet aqua. Postea teda præpinguis piceæ, affusatim cæsæ et quale pondus adycitur, et transactis octo diebus, oleum concha mouetur. Si intentum finem assequatur, in uas nouum uitere uino affusum recondi debet substratis fertulæ cum panæ corollis drachmas undecim pendentibus, cum pari iridis pondere. Sin minus, rursum soli mandandum, et idem munus obeundum, usq; dum inalbescat.*

## De Sicyonto.

## Cap. XXXV.

*Icyonij componendiratio hæc est. In lebetem oris lati stanno inductū, funditur olei albi, quod crudæ oliue reddiderunt, congruus unus, aquæ congruus semis. leui id igne coquitur, leniter mouendo. At ubi bis efferbuit, et substrato igne refrixit, innatans oleum concha tollitur, et adiecta noua aqua conferuescit, et reliquis, ut diximus, peractis reponitur. In Sicyonta maxime fieri consuevit, Sicyonij inde accepto cognomine. Calfactoriam ad quandam usq; modum uim habet. Febri, ac neruorum uilijs prodest. Fœminæ ad commendandum faciei nitorem eo utuntur.*

## De strigmentis balnearum. Cap. XXXVI.

*Trigmenta à balneis calfaciunt, melliunt, discariunt.*

*f Ad sedis rimas, et condilomata illinuntur. Illa uero, quæ ex palæstris puluerè sibi asperuerit, in sordis*

## DE MEDECINALI MATERIA.

Speciem redacta, articulorum nodos imposta adiuuant. Ischialdi-  
cis in fokus, aut malagmatis locum, calida cōmode sufficiuntur.  
Derasē gymnasiorum parietibus, simulacrisq; sc̄rdes calfaūt.  
Tuberculū, quæ ægre ad coctionē perducantur, dissipant. Des-  
quaminatis, & ulceribus senum prosunt.

### De Elæomelite.

### Cap. XXXVII.

N Palmiris Syriæ, quod Elæomeli vocant, ex quodam  
i caudice manat, crassius melle, sapore dulci. Bilem, crua-  
ditatesq; detrahit, sextario cum una aquæ hemina da-  
to. Sed qui sumpsere, torpescunt, & viribus deficiuntur; quod  
minime uereri oportet, uerum crebro excitare, ne ueterno pressi  
sonnos captent. Fit & oleum è pinguitudine surauorum oleæ.  
Optimum uetus, crassum, pingue, non turbidum. Calfacit. Pri-  
uatim caliginibus oculorum illinitur. Lepras, neruorumq; dolo-  
res, illitum emendat.